
*KUMSX02Y38TV* 

 

 

KRAJSKÝ ÚŘAD 
MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ 
Odbor právní a organizační 
28. října 2771/117, 702 00  Ostrava 

 

 

 

Tel.: 595 622 222 IČ : 70890692 

 

 

F ax: 595 622 126 DIČ : C Z70890692 
 

ID DS: 8x6bxsd Č . účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 

 

 
Klasifikace informací: Neveřejné 

Poskytnutí informací na žádost ze dne 2. 3. 2024 

Vážený pane , 

Krajský úřad Moravskoslezského kraje (dále jen „krajský úřad“) obdržel dne 2. 3. 2024 Vaši žádost o poskytnutí 
informace vztahující se k vydaným nařízením obcí a krajského úřadu, u nichž byl shledán rozpor se zákonem 
nebo jiným právním předpisem. 

Přijměte, prosím informaci, že: 

Ad 1) „kolikrát Váš úřad v jednotlivých letech vyzval obec k nápravě nařízení obce, jelikož odporuje zákonu 
nebo jinému právnímu předpisu“  
Krajský úřad od svého vzniku nepřistoupil k vydání výzvy ke zjednání nápravy nařízení obce. Informacemi 
o obdobném postupu okresních úřadů před vznikem krajů krajský úřad nedisponuje. 

Ad 2) „kolikrát Váš úřad v jednotlivých letech pozastavil účinnost nařízení obce pro zjevný rozpor s  lidskými 
právy“ 
Krajský úřad od svého vzniku nepřistoupil k pozastavení účinnosti nařízení obce. Informacemi o obdobném 
postupu okresních úřadů před vznikem krajů krajský úřad nedisponuje. 

Ad 3) „kolikrát ředitel Vašeho úřadu v jednotlivých letech podal návrh Ústavnímu soudu na zrušení nařízení 
obce“ 
Ředitel krajského úřadu od vzniku krajského úřadu nepřistoupil k podání návrhu na zrušení nařízení obce 
Ústavním soudem. Informacemi o obdobném postupu okresních úřadů před vznikem krajů krajský úřad 
nedisponuje. 

Ad 4) „kolikrát Ministerstvo vnitra v jednotlivých letech vůči Vašemu kraji uplatnilo výzvu ke zjednání nápravy 
v důsledku rozporu obecně závazné vyhlášky se zákonem nebo jiným právním předpisem“ 
Ministerstvo vnitra od vzniku krajů nepřistoupilo k vydání výzvy ke zjednání nápravy obecně závazné vyhlášky 
našeho kraje. 

Ad 5) „kolikrát Ministerstvo vnitra v jednotlivých letech vůči Vašemu kraji uplatnilo pozastavení obecně závazné 
vyhlášky pro zjevný rozpor s lidskými právy“ 
Ministerstvo vnitra od vzniku krajů nepřistoupilo k pozastavení účinnosti obecně závazné vyhlášky našeho kraje. 

V áš dopis zn.:  

 

Ze dne:  

Č j.: MSK  33371/2024 

Sp. zn.: POR/7123/2024/BaP 

 084.1 S6 

V y řizuje: Mgr. Petra Bayerová 

Telefon: 595 622 490 

Fax: 595 622 126 

E-mail: posta@msk.cz 

Datum: 2024-03-18 



 Čj.: MSK  33371/2024 Sp. zn.: POR/7123/2024/BaP 

 

 

 

2/2 

Tel.: 595 622 222 IČ : 70890692 

 

 

F ax: 595 622 126 DIČ : C Z70890692 
 

ID DS: 8x6bxsd Č . účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 

 
 
Klasifikace informací: Neveřejné 

Ad 6) „kolikrát Ministerstvo vnitra v jednotlivých letech podalo návrh na zrušení obecně závazné vyhlášky 
Vašeho kraje Ústavnímu soudu“ 
Ministerstvo vnitra od vzniku krajů nepřistoupilo k podání návrhu na zrušení obecně závazné vyhlášky našeho 
kraje Ústavním soudem. 

Ad 7) „kolikrát ústřední orgány státní správy v jednotlivých letech vůči Vašemu kraji uplatnily výzvu ke zjednání 
nápravy v důsledku rozporu nařízení kraje se zákonem nebo jiným právním předpisem“ 
Ústřední orgány státní správy od vzniku krajů nepřistoupily k vydání výzvy ke zjednání nápravy nařízení našeho 
kraje. 

Ad 8) „kolikrát ústřední orgány státní správy v jednotlivých letech uplatnily pozastavení nařízení kraje pro 
zjevný rozpor s lidskými právy“ 
Ústřední orgány státní správy od vzniku krajů nepřistoupily k pozastavení účinnosti nařízení našeho kraje. 

Ad 9) „kolikrát ústřední orgány státní správy v jednotlivých letech podaly návrh na zrušení nařízení Vašeho 
kraje Ústavnímu soudu“ 
Ústřední orgány státní správy od vzniku krajů nepřistoupily k podání návrhu na zrušení nařízení našeho kraje 
Ústavním soudem. 

Podávám Vám tuto informaci. S pozdravem 

 

 

 

 

 

JUDr. Petr Pospíšil, Ph.D., LL.M. 
vedoucí odboru právního a organizačního 

 

 

Elektronický podpis: 18.3.2024
Certifikát autora podpisu: 

Jméno: JUDr. Petr Pospíšil, Ph.D., LL.M.

Vydal: PostSignum Qualified CA 4
Platnost do: 5.1.2025 10:11 +01:00


